
Protokół Nr 54 /2009

Komisji Finansów i Inwestycji
z  posiedzenia Komisji

odbytego w dniu 25 czerwca 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności. 
Przedstawiciele Urzędu Gminy:  Skarbnik - Agnieszka Kurek, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  - Paweł Tomala.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Piotr Rosłoniec.  

Porządek posiedzenia:

1. Analiza  inwestycji  gminnych  wykonywanych  przez  Wójta  w  roku  2009,  przedstawienie 

wykonania dochodów i wydatków budżetowych do dnia 30 maja 2009.

2. Sprawy różne.

3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Porządek posiedzenia przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt 1.
Pan  Paweł  Tomala poinformował,  że  Wójta  dzisiaj  nie  będzie.  Dodał,  że  będzie  relacjonował 

inwestycje.

Radny  Witold Kwiatkowski powiedział,  że sprawozdanie z inwestycji  jest ubogie i informacje w nim 

zawarte są niekompletne.

Pan  Paweł  Tomala   poinformował,  że  Gospodarka  Komunalna  w  najbliższym  czasie  przedstawi 

gotowy projekt końcówek kanalizacji w Celestynowie (Zadanie X). Zostało wydane 99,30 procent 

zagwarantowanych środków w budżecie.

Radny Tadeusz Floriańczyk zapytał, czy zostały pozyskane środki zewnętrzne.

Pan Paweł Tomala powiedział, że Wicewójt nie przekazał mu informacji na ten temat.

Radny Robert Wicik zapytał jaki jest koszt projektu końcówek.

Pan Paweł Tomala powiedział, że łącznie wyniesie on 71 000 zł.

Komisja wnioskowała o przedstawienie stanu pozyskania środków zewnętrznych w poszczególnych 

zadaniach, czy jest możliwość ich pozyskania w tym roku, jeśli  nie to dlaczego,  jeśli  tak to czy 

wniosek został  złożony.  Jaki jest plan realizacji  Zadania X w sytuacji,  gdy środki zewnętrzne w 

kwocie 200 tyś. zł są niemożliwe do pozyskania. 



Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja wnioskowała  o  dostarczenie  Komisji  kopii  umowy  pierwotnej  oraz  aneksy  do  umowy  w 

sprawie zadania budowy kanalizacji ul. Prusa, Zadanie X do dnia 29 czerwca (poniedziałek).

Pan Paweł Tomala  poinformował, że inwestycja budowy kanalizacji w Pogorzeli, Zadanie XI została 

zakończona,  za  wyjątkiem  usterek  dotyczących  funkcjonowania  samej  kanalizacji  to  znaczy 

poprawienie  nawierzchni.  Pan  Tomala  otrzymał  już  dokumentację  powykonawczą,  którą  w 

najbliższym  czasie  będzie  składał  do  nadzoru  budowlanego  w  celu  zgłoszenia  inwestycji  do 

użytkowania. 

Pani Skarbnik powiedziała, że faktura wpłynęła, ale kwota na fakturze była zawyżona, nie wynikała z 

umów. Faktura została zwrócona wykonawcy. Do czasu usunięcia usterek faktury Pan nie złoży. Na 

najbliższej Sesji będzie złożona uchwała o zaciągnięcie kredytu do Banku Ochrony Środowiska na 

tą inwestycję w kwocie 762 000 zł.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał, czy wykonawca otrzyma 100 procent wynagrodzenia.

Pan Paweł Tomala  powiedział,  że jeśli  naprawi  wszystkie usterki  to tak.  Jeśli  nie to pewna kwota 

zostanie mu potrącona (kwota 50 000 do 100 000).

Komisja wnioskowała o przedstawienie rozliczenia finansowego realizacji umowy budowa kanalizacji w 

Pogorzeli, Zadanie XI.

Radny Piotr Rosłoniec zapytał, dlaczego wiedząc, że z umowy wynika kwota 1167 000 zł w budżecie 

na to zadanie zapisano 1600 000 zł w tym 400 000 zł środków własnych.

Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  400  000  zł  jest  refundacją  poniesionych  wcześniej  kosztów.  Był 

składany wniosek o środki unijne. Nabór rozpoczął się dopiero w grudniu. Pani Skarbnik nie dostała 

dyspozycji od Pana Wice wójta, aby te środki zdjąć, gdyż ich nie pozyskamy.

Pan Paweł Tomala  powiedział, że odnośnie kanalizacji ul. Leśnej została wykonana mapa do celów 

projektowych. Będzie opracowywany projekt dodatkowego przewodu tłocznego, który w przyszłości 

będzie zbierał nieczystości z końca ulicy Narutowicza. W tym roku planuje się wydać wszystkie 

środki. We wrześniu, najpóźniej w październiku będzie ogłoszony przetarg na całe zadanie.

Radny Bogdan Wójcik zapytał czy wydanie planowanej kwoty na to zadanie jest możliwe.

Pan Paweł Tomala powiedział, że tak.



Pan Paweł Tomala powiedział, że odnośnie budowy kanalizacji w Starej Wsi i Glinie w tym momencie 

nie ma środków na koncie Gminy. Jeżeli będą większe wpływy w budżecie pod koniec trzeciego 

kwartału, być może środki się znajdą.

Komisja wnioskowała o wyjaśnienie dlaczego od dwóch lat te dwie inwestycje nie zostały rozpoczęte.

Radny Piotr  Rosłoniec powiedział,  że żeby zrobić przetarg na zrobienie dokumentacji  projektowej 

wystarczy zabezpieczenie w budżecie.

Radna Anna Rosłaniec  zapytała Pana Tomali, czy przez dwa lata dostał polecenie rozpoczęcia tej 

inwestycji.

Pan Paweł Tomala  powiedział,  że nie. Jeśli chodzi o Glinę trzeba by było zacząć od modernizacji 

przepompowni.

Komisja  wnioskowała  o  wyjaśnienie  przyczyn  nie  rozpoczęcia  zadania  inwestycyjnego  budowa 

kanalizacji sanitarnej w Glinie wraz z uzupełnieniem dokumentacji technicznej i budowa kanalizacji 

sanitarnej w Dąbrówce i Starej Wsi wraz z dokumentacją techniczną.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Pan  Paweł  Tomala  powiedział,  że  odnośnie  przebudowy  placu  przed  Urzędem  Gminy  została 

zapłacona druga część na kwotę 64 000 zł, pozostało 115 000 zł. Pierwsza część zapłaty w kwocie 

20  000  zł  była  płacona  pod  koniec  ubiegłego  roku.  Został  ogłoszony  przetarg  na  wyłonienie 

wykonawcy chodnika wzdłuż ulicy Reguckiej. Materiały przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zostały 

dostarczone.

Radny Tadeusz Floriańczyk zapytał, czy kwota 115 000 zł pozwoli na wykonanie tego zadania.

Pan Paweł Tomala  powiedział, że okaże się to w ciągu dwóch tygodni kiedy zostanie rozstrzygnięty 

przetarg. Według kosztorysu wyniesie to ponad 200 tysięcy.

Pani Skarbnik poinformowała, że łączna kwota zapłaty za plac przed Urzędem Gminy wyniosła 99 346 

zł.

Radny  Piotr  Rosłoniec  zapytał  na  jakiej  podstawie  to  zadanie  zostało  zapłacone  z  paragrafu 

przebudowa chodnika przy ulicy Reguckiej.

 Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  dostała  polecenie  służbowe  od  Wójta  zapłaty  za  ten  rachunek. 

Sporządziłam notatkę służbową do pana Wójta.



Radny Piotr Rosłoniec  zadał pytanie odnośnie przystanków - z czego wynika kwota 23 800 zł do 

zapłaty.

Pan  Paweł  Tomala  powiedział,  że  jest  podpisana  umowa  na  wykonanie  dwóch  przystanków 

drewnianych.  Z  tych  pieniędzy  wykonujemy  projekt  peronów  autobusowych  w  miejscowości 

Zabieżki i na ulicy Otwockiej, ponieważ nie ma warunków, aby ten przystanek ulokować. W Glinie 

będą zatoczki.

Radna Anna Rosłaniec zapytała ile ta zatoka będzie kosztować.

Pan Paweł Tomala powiedział, że około 35 000 zł.

Radna Anna Rosłaniec zapytała gdzie mają powstać drewniane przystanki.

Pan Paweł Tomala powiedział, że pani sołtys Dąbrówki chce jeden, dołożyła do niej środki sołeckie.

Pan  Paweł  Tomala  omówił  inwestycję  remontu  ulicy  Rękasa.  Poinformował,  że  ulica  jest  bardzo 

wąska. Teren należący do Gminy Celestynów ma szerokość pięciu metrów. Abyśmy mogli ubiegać 

się o środki zewnętrzne wymagana jest szerokość jezdni wraz z chodnikiem musi wynosić dziewięć 

metrów.  Jest  rozpoczęte  postępowanie  w  celu  dokonania  podziału  a  potem  wywłaszczenia 

niezbędnej  części  działki  sąsiedniej.  Jest  rozważana  również  możliwość  remontu  tylko  samej 

nawierzchni jezdni.

Pan Paweł Tomala omówił inwestycję budowy przedszkola. Poinformował, że został wykonany projekt. 

Należy nie złożyliśmy wniosku o pozwolenie na budowę ze względu, że nie mamy prawomocnych 

warunków  zabudowy,  ponieważ  na  sąsiedniej  działce  nie  było  spadkobierców.  Sąd  musiał 

wyznaczyć kuratora, dlatego procedura wydawania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

się przedłuża. Wydanie decyzji potrwa jeszcze około miesiąca. Później złożony zostanie wniosek o 

pozwolenie na budowę. Została podpisana umowa na dostarczenie energii,  co było niezbędnym 

elementem do projektu. Budynek ma powstać na działkach za Gospodarką Komunalną. Gmina jest 

właścicielem działek. Środki na realizację tego zadania będą w tym roku wydatkowane. W tym roku 

rozpocznie się pierwszy etap, czyli wykopanie fundamentów. 

Radny Piotr Rosłoniec zapytał jaki jest koszt całkowity tej inwestycji.

Pan Paweł Tomala powiedział, że około 4 milionów. Inwestycja zostanie zrealizowana do 2012 roku.

Na posiedzenie KfiI przybyła kilkudziesięcioosobowa grupa ludzi (nauczyciele z przedszkola, rodzice 
dzieci przedszkolnych, dziennikarze).

Przewodniczący  Rady  Bogdan  Wójcik złożył  wniosek  formalny  o  zmianę  porządku  obrad  i 



przystąpienie do realizacji punktu sprawy różne, w którym zostanie omówiona sprawa odwołania 

Pani Dyrektor Przedszkola w Celestynowie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pani  Dyrektor Ilona Zawada – Kurdej poinformowała, że w dniu dzisiejszym Wójt wręczył mi pismo o 

odwołaniu mnie ze stanowiska. Wójt powiedział, że jutro mam przekazać obowiązki innej osobie. 

Pani   Ilona  Kurdej  wyraziła  zdziwienie  zaistniałą  sytuacją.   W uzasadnieniu  jest  napisane,  że 

odwołuje się mnie ze względu na brak współpracy z organem prowadzącym. Jako podstawę podaje 

się  ubiegłoroczną  rekrutację  i  tegoroczną  rekrutację.  Pani   Ilona  Kurdej  powiedziała,  że  w 

ubiegłorocznej rekrutacji nie brała udziału. Rekrutacja została przeprowadzona przez pracowników 

Urzędu  Gminy.  Tegoroczna  rekrutacja  została  przeprowadzona  zgodnie  z  regulaminem 

zatwierdzonym przez Pana Wójta. 

Przedstawiciel licznie przybyłych rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola w Celestynowie 
powiedział, że chciałby poznać pismo, które zostało wysłane do Kuratorium zawierające zarzuty w 
stosunku do pracy Pani Ilony Kurdej. Zaznaczył, iż rodzice wysoko oceniają pracę Pani Dyrektor i są 
oburzeni decyzją Wójta o jej odwołaniu. 
Przybyli rodzice jak również grono pedagogiczne wyrazili swój stanowczy sprzeciw wobec 
bezprawnego odwołania Dyrektor Przedszkola przez Wójta gminy, żądali zmiany tej decyzji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Agata Stefanowska powiedziała, że Radni są zaskoczeni 

tym pismem. W jej ocenie jest to nie pierwsza próba odwołania Pani Dyrektor z funkcji. Komisja 

Oświaty bardzo wysoko i pozytywnie ocenia pracę Pani Dyrektor. Zarzuty stawiane Pani Dyrektor w 

tym piśmie są nieprawdziwe. W zeszłym roku urzędnicy gminy przeprowadzili rekrutację, a nie Pani 

Dyrektor.  W tym roku, jej zdaniem, z winy Kierownika Zakładu Szkół nie została prawidłowo do 

końca przeprowadzona rekrutacja. 

Rodzice poprosili urzędników obecnych na Komisji o sprawdzenie w rejestrze pism wychodzących 
kiedy do Kuratorium zostało wysłane pismo w sprawie odwołania Pani Dyrektor.

Pan Paweł Tomala powiedział, że nie jest upoważniony do udzielenia takiej informacji.

Pani  Skarbnik powiedziała,  że  korespondencja  wychodząca  znajduje  się  w  Biurze  Obsługi 

Mieszkańców. Jest to pokój w tej chwili zamknięty i jest osoba odpowiedzialna za tą dokumentację.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik skontaktował się telefonicznie z sekretarzem gminy prosząc 
go o przybycie i okazanie dziennika korespondencyjnego UG w celu sprawdzenia czy, a jeśli tak to 
kiedy wystosowano pismo do Kuratorium oświaty w sprawie dyrektor przedszkola w Celestynowie. 
Sekretarz odmówił.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik poinformował, że Rada Gminy rok temu podjęła stanowisko w 

sprawie nienależytego wykonywania obowiązków przez Wójta Stefana Traczyka. 

Przewodnicząca Komisji  Oświaty i  Kultury Agata Stefanowska powiedziała,  że jutro  pojedzie  do 



Kuratorium z oficjalnym pismem o udostępnienie dokumentacji oraz pismo w sprawie poparcia dla 

Pani Dyrektor.

Ad. pkt 3.
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Protokołowała

Katarzyna Świderska

                                                                             Przewodniczący Komisji Finansów i  Inwestycji
              
                                                                                                         Piotr Rosłoniec


